

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (РГСУ)

## ПРИКАЗ

«27» ellas 2024 г.

№ <u>533</u>

О внесении изменений в приказ РГСУ от 18 января 2024 г. № 24 «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих вопросы приема в РГСУ и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 2024 году»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», в целях организации приема в РГСУ и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 2024 году, в соответствии с решением Ученого совета РГСУ от 23 мая 2024 г. (Протокол № 27)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к приказу РГСУ от 18 января 2024 г. № 24 «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих вопросы приема в РГСУ и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 2024 году», изложив раздел XII Правил приема на обучение по образовательным программам высшего образования программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в Российский государственный социальный университет в 2024 году в следующей редакции:

## «XII. Особенности приема на целевое обучение

- 88. РГСУ устанавливает целевую квоту в соответствии с порядком ее установления, утвержденным Правительством Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления.
- 89. При приеме на места в пределах целевой квоты проводится однопрофильный конкурс.

При подсчете количества специальностей и (или) направлений подготовки, по которым поступающий одновременно участвует в конкурсе, учитываются все

специальности и (или) направления подготовки, по которым он участвует в конкурсе на места в пределах целевой квоты.

- 90. Прием на целевое обучение осуществляется в соответствии с положением о целевом обучении и типовой формой договора о целевом обучении, устанавливаемыми Правительством Российской Федерации.
- 91. РГСУ проводит прием на места в пределах целевой квоты в соответствии с предложениями о заключении договоров о целевом обучении, размещенными федеральным государственным органом, органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, юридическим лицом, указанным в части 1 статьи 71.1 Федерального закона № 273-ФЗ (далее заказчик целевого обучения), на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» (далее платформа «Работа в России»), и иной информацией, содержащейся на платформе «Работа в России».

Прием на целевое обучение в интересах безопасности государства осуществляется при наличии в организации информации о поступающих, заявки которых согласованы соответствующими федеральными государственными органами, являющимися заказчиками целевого обучения.

92. В случае детализации целевой квоты по специальности, направлению подготовки в соответствии с порядком ее установления, утвержденным Правительством Российской Федерации, путем установления количества мест с указанием заказчиков целевого обучения (далее – детализированные целевые квоты):

РГСУ проводит отдельный конкурс по каждой детализированной целевой квоте;

поступающий участвует в конкурсе по одной детализированной целевой квоте по данной специальности или направлению подготовки;

при наличии мест в пределах целевой квоты, в отношении которых не указаны заказчики, такие места являются детализированной целевой квотой, в конкурсе по которой участвуют поступающие, заключившие договор о целевом обучении с заказчиками, не указанными по другим детализированным целевым квотам;

незаполненные места детализированных целевых квот используются в соответствии с пунктом 83 настоящих Правил приема.

- 93. В списке лиц, подавших документы, и в списке поступающих на места в пределах целевой квоты не указываются сведения, относящиеся к приему на целевое обучение в интересах безопасности государства.
- 94. Зачисление на места в пределах целевой квоты лиц, подготовка которых осуществляется в интересах безопасности государства, оформляется отдельным приказом (приказами), который не подлежит размещению на официальном сайте.».
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе Я.В. Шимановскую.

Врио ректора



Л.В. Прохорова

Исп.: Павлова В.А. Файл: 05 30-4м